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Mieszkańcy wsparli Kiermasz Bożonarodzeniowy

 Szanowni Mieszkańcy Powiatu Sokólskiego,

w imieniu własnym oraz całego Zarządu Powiatu Sokólskie-
go, składam Wam serdeczne życzenia z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia. Niech ten wyjątkowy czas będzie 
pełen radości, spokoju oraz miłości, a Nowy Rok przyniesie 
wiele sukcesów i spełnienia marzeń.

W tym szczególnym okresie nie zapominajmy o tych, którzy 
potrzebują naszej pomocy. Cieszę się, że w powiecie sokólskim 
mogliśmy wspólnie angażować się w akcje charytatywne, które 
niosą pomoc tym najbardziej potrzebującym. To dowód na to, 
jak wielka jest solidarność i wrażliwość naszych mieszkańców.

W czasie spotkań opłatkowych z różnymi grupami społecz-
nymi mieliśmy okazję dzielić się nie tylko opłatkiem, ale rów-
nież dobrą wolą i nadzieją na lepsze jutro. Dziękuję wszystkim, 
którzy tworzą tę wyjątkową atmosferę wspólnoty i pomocy, 
budując silne fundamenty naszej lokalnej rodziny.

Życzę Wam zdrowia, ciepła i niezapomnianych chwil w gro-
nie najbliższych. Niech te Święta będą czasem, który na długo 
pozostanie w sercach nas wszystkich.

Starosta Sokólski
Piotr Rećko

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz

 W  holu Starostwa Powia-
towego w  Sokółce 6 grudnia 
odbył się wyjątkowy kier-
masz charytatywny, którego 
celem było wsparcie dzieci 
z  placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych powiatu sokól-
skiego i  małych pacjentów 
sokólskiego szpitala. Wyda-
rzenie to zgromadziło wielu 
ludzi o wielkich sercach, któ-
rzy z  radością przyłączali się 
do akcji.

Z inicjatywą zorganizowania 
kiermaszu wyszli pracowni-
cy Wydziału Promocji i  Me-
diów Starostwa Powiatowego 
w  Sokółce razem ze starostą 
Piotrem Rećko, który zawsze 
stara się wspierać podopiecz-
nych z placówek opiekuńczo-
-wychowawczych powiatu 
i  młodych pacjentów sokól-
skiego szpitala.

- Kiermasz był doskonałą 
okazją, nie tylko aby nabyć coś 
wyjątkowego, ale także wspo-

móc potrzebujących w  okre-
sie świątecznym – powiedział 
Łukasz Owsiejko, wicestaro-
sta sokólski.

Dziękując organizatorom 
i   wystawcom wyraził radość 
z tak licznych odwiedzin sto-
isk, na których swoje wypieki 
wystawiły Koła Gospodyń 
Wiejskich, a piękne rękodzieła 
stworzyli uczestnicy Warszta-
tów Terapii Zajęciowej z  So-
kółki i Dąbrowy Białostockiej 
oraz Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
w Sokółce.

– Ten kiermasz pokazał, że 
mieszkańcy naszego powiatu 
mają otwarte serca i  chętnie 
włączają się w  akcje charyta-
tywne – podsumował wice-
starosta.

Na stoiskach można było 
kupić różnorodne, tradycyj-
ne świąteczne wypieki, przy-
pominające domowe smaki 
i  ciepło rodzinnych spotkań. 
W  ofercie znalazły się za-
równo klasyczne serniki, jak 

i  bardziej wyszukane ciasta 
z  lokalnych przepisów. Swoje 
specjały przygotowały panie 
z KGW „Kamioneczki” z Ka-
mionki, KGW „Krukowian-

ki” z  Krukowszczyzny, KGW 
„Magiczne Cimanie” z Cima-
ni, KGW „Klimowieckie Kli-
maty” z Klimówki, KGW „Po-
pławce” z  Popławiec, KGW 
„Wojowniczki” z  Wojnowiec 
i KGW z Bogusz.

– Nasze panie chętnie za-
angażowały się w  akcję. 
Przygotowałyśmy pyszne  
serniki mascarpone, ciasta 
dyniowe i  śmietanowo-kar-
melowe, makowce, tarty i wie-
le innych – mówiła Krystyna 
Witulska z  KGW „Magiczne 
Cimanie”.

Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej wzięły czynny udział 
w wydarzeniu, przygotowując 
świąteczne pięknie ozdobione 
świece, ręcznie robione kartki 
oraz różnorodne dekoracje, 
które idealnie nadawały się 

na prezenty dla bliskich lub 
sprawdzały się jako świątecz-
ne ozdoby domu. 

Pod wielkim wrażeniem 
stoisk przygotowanych przez 
WTZ i  SOSW był Jerzy Bia-
łomyzy, członek Zarządu Po-
wiatu.

– Każdy z  wystawionych 
przez Warsztaty Terapii Za-
jęciowej i  Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczych 
produktów jest unikalny i wy-
konany z wielką starannością. 
Mam nadzieję, że będą nie 
tylko ozdobą drzwi naszych 
mieszkań i  świątecznych sto-
łów ale wpłyną też na świą-
teczną aurę w  naszych do-
mach – mówił Białomyzy. 

Dziękując organizatorom 
i  wystawcom wyraził wielką 
radość tak dużym zaintere-
sowaniem i  wielkim sercem 
mieszkańców powiatu, któ-
rzy kolejny raz pokazali, że 
dobro dzieci, zwłaszcza tych 
bezbronnych, nie jest im obo-
jętne.

Kiermasz przyciągnął wielu 
mieszkańców Sokółki i  stał 
się wspaniałym przykładem 
współpracy różnych grup 
społecznych na rzecz potrze-
bujących dzieci. Dzięki takim 
inicjatywom możliwe jest nie 
tylko finansowe wsparcie, ale 
także budowanie wspólnoty 
gotowej do niesienia pomocy 
i dzielenia się tym, co najlep-
sze.
Podczas kiermaszu zebra-

no kwotę 3020 zł.
Za zebrane pieniądze 

zakupiono prezenty dla 
podopiecznych placówek 
opiekuńczo-wychowaw-
czych powiatu sokólskiego 
i  najmłodszych pacjen-
tów sokólskiego szpitala. 
Wszystkim serdecznie 
dziękujemy za udział!
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Spotkanie wigilijne w Starostwie Powiatowym w Sokółce

Mikołajkowe niespodzianki dla najmłodszych     

 W  Mikołajki Jerzy Białomy-
zy, Członek Zarządu Powiatu 
Sokólskiego, w asyście św. Mi-
kołaja, odwiedził placówki 
opiekuńczo-wychowawcze 
typu rodzinnego, robiąc ich 
mieszkańcom niezwykłą 
niespodziankę. 

W  imieniu starosty Pio-
tra Rećko, wicestarosty 

Łukasza Owsiejko  oraz człon-
ków zarządu - Bożeny Jolanty 
Jelskiej-Jaroś, Kazimierza Ła-
bieńca i swoim, przekazał pod-
opiecznym trzech placówek 
tablety, które służyły radnym 

powiatowym po-
przedniej kadencji.
- Wyrażamy na-

dzieję, że urządzenia 
przydadzą się dzie-
ciom zarówno w  na-

uce, jak i  zabawie. To 

bardzo odpowiedni dzień na 
wręczenie tych upominków. Są 
Mikołajki i w ten sposób chcie-
liśmy zrobić dzieciom przyjem-
ność - mówił Jerzy Białomyzy.

Tablety zostały wcześniej od-
powiednio przygotowane przez 
informatyków ze Starostwa 
Powiatowego w  Sokółce. Wy-
czyszczono je i  zaktualizowa-
no oprogramowanie, tak żeby 
mogły jak najdłużej posłużyć 
dzieciom.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO
fot. Damian Szarkowski

Szpital w  Sokółce został wy-
posażony w  nowoczesną wieżę 
artroskopową 4K wraz z  kom-
pletem akcesoriów firmy AR-
THREX Polska Sp. z  o.o. To 
zaawansowane technologicznie 
urządzenie dedykowane jest 
przeprowadzaniu mało inwazyj-
nych procedur diagnostyczno-
-leczniczych, które są kluczowe 

w  leczeniu schorzeń stawów. 
Nowy nabytek szpitala to  zasłu-
ga ogromnego zaangażowania 
Piotra Rećko, starosty sokólskie-
go oraz Związku Powiatowo-
-Gminnego „Nad Biebrzą”, któ-
rzy pozyskali na ten cel środki 
finansowe.

Wieża artroskopowa 4K 
umożliwia lekarzom nie tylko 
precyzyjne diagnozowanie sta-
nu stawów, lecz także wykony-

wanie niezbędnych zabiegów 
chirurgicznych bez konieczności 
dużych nacięć. Technologia 4K 
oferuje obraz o  wyjątkowo wy-
sokiej rozdzielczości, co znaczą-
co poprawia jakość wizualizacji 
i pozwala na bardziej szczegóło-
we analizy diagnostyczne.

– W porównaniu z wcześniej-
szym wyposażeniem, nowa wie-
ża artroskopowa wyróżnia się 
znacznie wyższą jakością obrazu 

i rozszerzoną funkcjonalnością, 
co przekłada się na lepsze wa-
runki pracy personelu medycz-
nego oraz większe bezpieczeń-
stwo i  komfort pacjentów. Ta 
inwestycja podnosi standardy 
opieki zdrowotnej w  naszym 
regionie – podkreśliła Anna 
Marta Aniśkiewicz, dyrektor 
SPZOZ w Sokółce.

Urządzenie zostało przekaza-
ne na Blok Operacyjny, gdzie 
będzie wykorzystywane pod-

Nowy sprzęt artroskopowy na Bloku Operacyjnym 
czas zabiegów diagnostycznych, 
jak i operacyjnych. 

Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 310 654,44 zł. Zakup 
został sfinansowany ze środków 
pozyskanych w ramach Progra-
mu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład, realizowanego w ra-
mach zadania „Dostawa sprzętu 
medycznego i  wyposażenia 
dla oddziałów szpitalnych 
SPZOZ w Sokółce”.

SYLWIA MATUK

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz
Wigilia w  Starostwie Powia-

towym w Sokółce zgromadziła 
licznych gości i  wprowadziła 
wszystkich w  świąteczną at-
mosferę. 

Na zaproszenie władz Powiatu 
Sokólskiego przybyli duchowni 
z  kościoła katolickiego i  pra-
wosławnego, dyrektorzy szkół, 
przedstawiciele instytucji podle-
głych powiatowi, radni, dyrekto-
rzy i pracownicy Starostwa.

 Spotkanie rozpoczęło się od 
występu artystek z Zespołu Po-
wiatowego „Studio Poezja”. Ich 
talent i  pasja nie tylko zachwy-
ciły zgromadzonych, ale również 
dodały wydarzeniu wyjątkowe-
go klimatu.

Starosta Piotr Rećko otwiera-
jąc uroczystość, podkreślił zna-
czenie wspólnoty i ducha Boże-
go Narodzenia.

– Wiecie, jak wielką moc mają 
słowa. Dlatego pragnę, aby moje 
życzenia były jedynie ciepłym 
gestem, wyrazem miłości do 
was wszystkich oraz nadzieją na 
dalszy rozwój naszego powia-

tu. Chcę, aby każdy z  was był 
szczęśliwy – zarówno w  życiu 
prywatnym, jak i  zawodowym. 
Jednak to, co najważniejsze, 
przekażą mistrzowie słowa – 
nasi szanowni księża – powie-
dział starosta.

Duchowni, katoliccy i prawo-
sławni, skierowali do zebranych 
ciepłe życzenia i  refleksje. Ks. 
Bogusław Urban, dziekan Deka-
natu Sokólskiego, przypomniał, 

że święta to czas nie magii, ale 
bezgranicznej miłości Boga.

– Jeśli w  tym wyjątkowym 
czasie uda nam się zrobić choć-
by drobny krok w  stronę Boga, 
święta staną się dla nas błogosła-
wione. To Bóg, któremu oddamy 
pierwsze miejsce w  naszym ży-
ciu, napełni nasze serca pokojem. 
I właśnie tego pokoju życzę wam 

i sobie z całego serca – podkreślił 
dziekan sokólski.

Ks. mitrat Włodzimierz Misie-
juk, proboszcz sokólskiej cerkwi, 
nawiązał z kolei do głębi przesła-
nia Ewangelii.

– Każdy z nas powinien zadać 
sobie pytanie, na ile zrozumiał 
przesłanie Chrystusa i  żyje nim 
w codzienności. Jeśli znajdziemy 
w sobie choćby odrobinę pozyty-
wu, znaczy to, że wciąż jesteśmy 
w  stanie budować lepszą przy-
szłość – dla siebie i  następnych 
pokoleń – mówił dziekan prawo-
sławny okręgu sokólskiego.

Duchowny zaprosił rów-
nież do odwiedzenia cerkwi 
w  Sokółce w  dniach 24–25 
grudnia, kiedy będą tam prze-
chowywane relikwie Krzyża 
Świętego.

Do życzeń błogosławionych 
świąt dołączył również pro-
boszcz Parafii pw. św. Antonie-
go w  Sokółce, ksiądz Jarosław 
Ciuchna i  ksiądz Adam Bara-
nowski, proboszcz Parafii Wnie-

bowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w  Sokółce, a  ksiądz Sta-
nisław Gniedziejko, wicekustosz 
Sanktuarium Najświętszego Sa-
kramentu w  Sokółce, poprowa-
dził wspólną modlitwę.

Uroczystość zakończyła się 
wspólnym śpiewaniem kolęd, 
z Chórem Powiatowym „Sokól-
skie Wrzosy”. Po występie przy-
szedł czas  dzielenia się opłat-
kiem. Zgromadzeni składali 
sobie serdeczne życzenia, wyra-
żając wzajemną życzliwość, na-
dzieję na pomyślność w nadcho-
dzącym roku oraz wdzięczność 
za wspólnie spędzone chwile.

Obecny na Wigilii Paweł Wnu-
kowski, radny Województwa 
Podlaskiego, podkreślił w swoich 
życzeniach znaczenie miłości, 
spokoju i rodzinnej atmosfery.

Spotkanie zakończyło się w at-
mosferze ciepła i  życzliwości, 
pozostawiając w sercach uczest-
ników przesłanie wspólnoty, 
nadziei i radości płynącej z nad-
chodzących Świąt Bożego Naro-
dzenia.
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Prace podopiecznych SOSW ozdobią ściany PZAZ
SYLWIA MATUK

fot. Jarosław Stasiulewicz

Te piękne prace nie-
bawem ozdobią ściany 
Zakładu Aktywności Za-
wodowej w Dąbrowie Bia-
łostockiej.

W SOSW w Sokółce odbyło 
się wręczenie nagród w  ra-
mach Szkolnego Konkursu 
Plastycznego na projekt mu-
ralu. Konkurs ten, zainicjowa-
ny przez starostę sokólskiego, 
Piotra Rećko, miał na celu 
wyłonienie najlepszych prac, 
które zostaną przeniesione na 
ściany ZAZ-u. 

– Wasze prace są wyjątkowe, 
a  ich uwiecznienie w  prze-
strzeni publicznej będzie pięk-
nym świadectwem waszego 
talentu – powiedział starosta 
podczas wydarzenia.

Do konkursu zgłoszono aż 
43 projekty artystyczne, z któ-
rych komisja konkursowa, 
w  składzie: Piotr Rećko oraz 
wicedyrektor SOSW Beata 
Tur, wybrała 17 zwycięskich 
dzieł. Ich autorzy zostali uho-
norowani nagrodami oraz 
dyplomami, ufundowanymi 
przez Powiat Sokólski.

Dyrektor SOSW, Elżbieta 
Szomko, nie kryła dumy z wy-
chowanków i ich talentu. 

– To był fantastyczny kon-
kurs. Poziom prac przerósł 
nasze oczekiwania – ucznio-
wie wykazali się niezwykłą 
kreatywnością, pomysłowo-
ścią i wspaniałym wyczuciem 
kolorów. Cieszymy się, że ich 
talent znajdzie trwałe od-
zwierciedlenie w  przestrzeni 
Zakładu Aktywności Zawo-
dowej w Dąbrowie Białostoc-
kiej – mówiła dyrektor.

Starosta Piotr Rećko wyraził 
ogromną wdzięczność orga-
nizatorom i uczestnikom.

- Pragnę serdecznie po-
dziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji 
tego niezwykłego przedsię-
wzięcia. Jednak największe 
podziękowania kieruję do 
was, drogie dzieci i  droga 
młodzieży. To dzięki wasze-
mu talentowi i  zaangażowa-
niu powstały prace, które już 

wkrótce staną się muralami 
zdobiącymi ściany Zakładu 
Aktywności Zawodowej – 
mówił starosta.

Kontynuując zaznaczył, 
że zakład ten jest miejscem, 
gdzie zatrudnianych będzie 
wiele osób z  niepełnospraw-
nościami, a  te murale będą 
przypominać wszystkim, że 
każdy z nas jest równy, wyjąt-
kowy i posiada niepowtarzal-
ny potencjał. 

- Z całego serca dziękuję tak-
że dyrektor Elżbiecie Szom-
ko, która zawsze podejmuje 
wyzwania i wspiera takie ini-
cjatywy – bez jej zaangażowa-
nia ten projekt po prostu by 
nie powstał. Praca Konrada 
Jastrzębskiego jest tak wy-
jątkowa, że moim zdaniem 
mogłaby stać się symbolem 
i logotypem ZAZ-u – podkre-
ślił Piotr Rećko.

Komisja przyznała nagrody 
następującym osobom:

I grupa – uczniowie klas 1-3 
szkół podstawowych:
I miejsce – Konrad Jastrzębski,
II miejsce – Zuzanna Kolendo, 
Wyróżnienie – Zuzanna Ko-
lendo.

I grupa - uczniowie klas 4-8 
szkół podstawowych:
I  miejsce – Małgorzata Łow-
czecka, II miejsce – Aleksan-
dra Kostro, III miejsce – Ka-
mil Zawadzki, III miejsce 
– Miłosz Urban, Wyróżnienie 
– Tomasz Szorc, Wyróżnienie 
– Gabriela Partyka. 

III grupa - uczniowie klas 
szkoły przysposabiającej do 
pracy: 
I miejsce – Justyna Kraśnicka, 
II miejsce – Sebastian Kry-
siuk, III miejsce – Justyna 
Kraśnicka. 

IV grupa – uczniowie klas 
szkoły branżowej:
I miejsce – Mateusz Kisiel, II 
miejsce – Natalia Wiśniewska, 
III miejsce – Anna Klim, Wy-
różnienie – Natalia Wiśniew-
ska, Wyróżnienie – Natalia 
Kowejsza 
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Kandydat na prezydenta RP z wizytą w powiecie sokólskim
KRZYSZTOF PROMIŃSKI

fot. Jarosław Stasiulewicz

Obywatelski kandydat na 
prezydenta Polski – Ka-
rol Nawrocki, spotkał się 
z mieszkańcami powiatu so-
kólskiego.

Wydarzenie, które odbyło 
się w hali sportowej przy Ze-
spole Szkół w  Sokółce, roz-
poczęło się odśpiewaniem 
hymnu państwowego Rze-
czypospolitej Polskiej.  

Wizyta zgromadziła licz-
nych uczestników, nie tylko 
z samego powiatu, lecz także 
z  okolicznych miejscowości. 
Wśród przybyłych znaleźli 
się przedstawiciele różnych 
grup społecznych: młodzież, 
seniorzy, przedsiębiorcy, pra-
cownicy fizyczni, strażacy-
-ochotnicy, a  także członki-
nie kół Gospodyń Wiejskich. 
Spotkanie swoją obecnością 
uświetnili również politycy 
i  samorządowcy, w  tym po-
słowie na Sejm RP Jacek Sa-
sin i  Adam Andruszkiewicz, 
radny Województwa Pod-
laskiego Paweł Wnukowski, 
starosta sokólski Piotr Rećko, 
wicestarosta Łukasz Owsiej-
ko i Jerzy Białomyzy, członek 
Zarządu Powiatu Sokólskiego.

– Przyjechałem tu z  waż-
nym przesłaniem, które do-
tyczy również waszego re-
gionu. To nie pierwsza moja 
wizyta w powiecie sokólskim, 

a  możliwość ponownego 
spotkania z  jego mieszkań-
cami jest dla mnie wielkim 
honorem – rozpoczął swoje 
wystąpienie Karol Nawrocki, 
kandydat na prezydenta.

Przypomniał, że jako prezes 
Instytutu Pamięci Narodowej 
uczestniczył w  uroczystości 
odsłonięcia pomnika Obławy 
Augustowskiej w  Dąbrowie 
Białostockiej.

– Z tej ziemi w Polskę, zdo-
minowaną wówczas przez 
system komunistyczny, po-
płynęło ważne przesłanie 
błogosławionego księdza Je-
rzego Popiełuszki, który po-
chodził z  niedalekich stron. 
W oparciu o słowa kardynała 
Stefana Wyszyńskiego przy-
pominał on, że „największym 
brakiem każdego apostoła 
jest strach. Strach ściska ser-
ce i kurczy gardło. Każdy, kto 
milczy w  obliczu nieprzyja-
ciela, rozzuchwala go” – mó-
wił Nawrocki, podkreślając 
znaczenie odwagi i wierności 
wartościom.

Dr Karol Nawrocki wielo-
krotnie akcentował wagę pa-
mięci historycznej, deklaru-
jąc, że jako prezydent zadba 

o  przywrócenie do podręcz-
ników szkolnych i  muzeów 
polskich bohaterów, wyma-
zanych przez obecne władze. 
Odniósł się również do sy-
tuacji na granicy polsko-bia-
łoruskiej, podkreślając, że 

żołnierze Wojska Polskiego, 
funkcjonariusze Straży Gra-
nicznej i policjanci zasługują 
na traktowanie takie samo 
jak uczestnicy misji pokojo-
wych poza granicami kraju.

– Celebryci i  politycy, któ-
rzy podczas kryzysu granicz-
nego wykorzystywali sytuację 
do autopromocji, jednocze-
śnie znieważając naszych 
żołnierzy i  funkcjonariuszy, 
powinni dziś uderzyć się 
w pierś i przeprosić publicz-
nie – stwierdził kandydat na 
prezydenta.

Nawrocki odniósł się także 
do bieżących problemów, ta-
kich jak inflacja i wzrost cen.

– Kiedy usłyszałem, że rząd 
zamierza wprowadzić na 
rynek rezerwy strategiczne 
masła, miałem wrażenie, jak-
bym czytał Trybunę Ludu, 
propagandowy organ PZPR. 
To przypomniało mi lata 80., 
kiedy w  sklepach brakowało 
podstawowych produktów – 
powiedział, krytykując obec-
ną politykę gospodarczą.

Mówiąc o  rosnących ce-
nach, prezes IPN zwrócił 
uwagę, że inflacja i drożyzna 
dotykają dziś każdego, szcze-

gólnie w  okresie przedświą-
tecznym.

– Nawet jeśli niektórzy z po-
wodów politycznych udają, że 
te problemy ich nie dotyczą, 
zapewniam państwa, że kiedy 
wchodzą do sklepu i  widzą 
ceny soku pomarańczowego, 
masła, wafelków – które za-
notowały największe wzrosty 
– czy nawet jabłek, trudno im 

nie pomyśleć, podobnie jak 
państwu, że coś jest nie w po-
rządku z  naszymi finansami 
publicznymi. To wyraźny sy-
gnał istnienia problemu, któ-

ry wcześniej nie występował 
– podkreślił.

Obywatelski kandydat na 
prezydenta, Karol Nawrocki, 
poświęcił wiele uwagi kwe-
stiom bezpieczeństwa, pod-
kreślając, że powinno być 
ono priorytetem dla każdego 
przywódcy kraju. Zaznaczył, 
że zarówno bezpieczeństwo 
militarne, jak i ekonomiczne 
mają kluczowe znaczenie dla 
stabilności Polski.

Podczas sesji pytań od 
mieszkańców zapewnił, że 
jako prezydent zadba o rów-
ne traktowanie wszystkich 
regionów, nie dopuszczając 

do podziału kraju na Polskę 
A  i  B. Podkreślił, że każde 
województwo, powiat i  gmi-
na muszą mieć równe szanse 
na rozwój, a  dominacja sa-
morządu warszawskiego nad 
innymi regionami jest nie do 
zaakceptowania.

– Co powie pan nam, mło-
dym ludziom? – zapytał Da-
wid Siniło z Sokółki.

Nawrocki odpowiedział, że 
zawsze przywiązywał dużą 
wagę do głosu młodzieży. 
W  swoim komitecie wy-
borczym stworzył specjalny 
zespół złożony wyłącznie 
z młodych osób, których per-
spektywa jest dla niego nie-
zwykle cenna.

– To wy, młodzi, jesteście 
przyszłością Polski – podkreślił.

Na zakończenie spotka-
nia zawodnicy UKS Boxing 
Sokółka wręczyli Karolowi 
Nawrockiemu rękawice bok-
serskie, a  Bractwo Kurkowe 
uhonorowało go szablą.

– Niech poprowadzi pana 
do zwycięstwa – powiedział 
Tomasz Breńko, hetman 
Bractwa Kurkowego w  So-
kółce.

Symbol Sokólszczyzny – 
obraz przedstawiający wolno 
żyjące żubry – oraz kwiaty 
wręczyli kandydatowi staro-
sta Piotr Rećko wraz z  mał-
żonką Edyta Rećko i synami.

Zanim kandydat na pre-
zydenta dotarł na spotkanie 
w  w  Sokółce, zdążył odwie-
dzić przygraniczne Minkow-
ce, gdzie podczas briefingu 
prasowego odniósł się do 
kwestii związanych z bezpie-
czeństwem. Gościł też w jed-
nostce OSP Zubrzyca Wielka 
i  Przedsiębiorstwie Serowar 
Podlaski w Gorszczyźnie.  
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Do Sokółki przyjecha-
ło około 200 zawodników 
z  całego województwa 
podlaskiego, by połączyć 
sportowe zmagania z  po-
maganiem potrzebującym. 
Wszystko to w  ramach Mi-
kołajkowego Turnieju Służb 
Mundurowych w  halowej 
piłce nożnej, który odbył się 
na hali sportowej przy Ze-
spole Szkół w Sokółce.

Wydarzenie, zainicjowa-
ne przez Norberta Nowika, 
funkcjonariusza Komen-
dy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w  Sokółce, 
zyskało szerokie wsparcie 
lokalnych władz i  instytucji. 
Organizację turnieju wsparł 
Powiat Sokólski na czele 
ze starostą Piotrem Rećko, 
a  także miejscowa straż po-
żarna i policja. Patronat me-
dialny nad tym wyjątkowym 
przedsięwzięciem objęło 
INFO Sokółka.

W turnieju uczestniczyło 19 
zespołów reprezentujących 
różne służby mundurowe, 
takie jak straż pożarna, straż 
graniczna, policja, służba cel-
na i  leśnicy. Były to drużyny 
m.in. z  Sokółki, Hajnówki, 
Moniek i Augustowa, a każda 
liczyła od 5 do 10 zawodni-
ków. W fazie grupowej roze-
grano 36 meczów, a  zespoły 
podzielono na 4 grupy. Do 
kolejnego etapu, czyli fazy 
pucharowej, przeszły po dwie 
najlepsze drużyny z  każdej 
grupy, co zapoczątkowało-
ćwierćfinały, półfinały i finał.

– Do Sokółki zjechały dru-
żyny z  całego województwa, 

by rywalizować na boisku, ale 
przede wszystkim, by poma-
gać. Choć na pierwszy rzut 
oka może się wydawać, że to 
zwykły turniej, jego cel był 
niezwykły. Dochód z  wyda-
rzenia został przeznaczony 
na wsparcie dzieci – pacjen-
tów oddziału onkologiczne-
go oraz podopiecznych do-
mów dziecka. To był czas, by 
sprawdzić swoje umiejętno-
ści na boisku, ale także spo-
tkać się z kolegami z  innych 
jednostek, nawiązać nowe re-

lacje i budować ducha współ-
pracy – mówił Piotr Rećko, 
starosta sokólski, dziękując 
wszystkim uczestnikom za 
zaangażowanie.

Starosta podkreślił, jak wie-
le radości przynoszą dzie-
ciom z domów dziecka nawet 
najmniejsze gesty wsparcia.

– Kiedy ostatnio odwiedza-
łem te placówki z  Wiesławą 
Burnos, Wicemarszałek Wo-
jewództwa Podlaskiego, wi-
działem jak ogromne znacze-
nie ma każda forma pomocy. 
Dzieciaki cieszą się z każdego 
upominku, każdej oznaki 
troski. Kiedy zaczynałem 
swoją pracę jako starosta 10 

lat temu, w powiecie nie było 
żadnego domu dziecka. Teraz 
mamy ich pięć. Choć dajemy 
dzieciom rodzinne ciepło 
i  najlepsze warunki, kluczo-
we jest to, by wspierać ro-
dziny biologiczne i pracować 
nad tym, aby dzieci mogły do 
nich wrócić – dodał.

Piotr Rećko, wyraził uzna-
nie dla Norberta Nowika, 
funkcjonariusza Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Sokółce, który był inicjato-
rem wydarzenia.

– To dzięki Norbertowi ten 
turniej się odbywa. To on 
był sercem i  motorem całej 
organizacji. Dziękuję mu za 
pomysłowość i  zaangażowa-
nie, a także wszystkim, którzy 
wsparli te wydarzenie – mó-
wił.

Sam Norbert Nowik nie 
krył radości z sukcesu inicja-
tywy.

– Pomaganie to dla mnie coś 
naturalnego. Daje mi ogrom-
ną satysfakcję i  radość. Cie-

szę się, że mogę łączyć sport 
z niesieniem pomocy. Jestem 
wdzięczny staroście Piotrowi 
Rećko za wsparcie w organi-
zacji turnieju, za ufundowa-
nie medali, pucharów oraz 
posiłków dla zawodników. 
Dziękuję Sylwii Matuk ze Sta-
rostwa Powiatowego w  So-
kółce, za nieocenioną pomoc, 
a  także wszystkim moim 
kolegom z  komendy straży, 
w  szczególności komendan-
tom oraz sokólskiej policji za 
współorganizację. Specjalne 
podziękowania kieruję do 
mojej narzeczonej, Justyny 
Horczak, która wspierała 

mnie na każdym kroku – mó-
wił pomysłodawca.

Starosta podkreślił także 
edukacyjny wymiar wydarze-
nia.

– W turnieju pomagali wo-
lontariusze z  Zespołu Szkół 
Rolniczych, którzy uczą się, 
jak ważne jest zaangażowanie 
w działania społeczne. Poka-
zujemy młodym ludziom, że 
warto pomagać, bo to kształ-
tuje dobre postawy na całe 
życie – dodał.

Wyraził również nadzieję, 
że turniej stanie się coroczną 
tradycją.

– Jako powiat zawsze otwie-
ramy się na takie inicjatywy. 
Norbert pokazał, że integracja 
służb mundurowych i pomoc 
dzieciom mogą iść w  parze. 
Dzięki temu dzieci z domów 
dziecka i podopieczni Stowa-
rzyszenia „Opiernicz Raka” 
mogą choć na chwilę poczuć 
radość i wsparcie. To niezwy-
kle cenne, byśmy wszyscy 
razem działali dla ich dobra. 
Liczę, że w przyszłych latach 
będziemy kontynuować tą 
śpiękną tradycję, pokazując, 
że warto być dobrym czło-
wiekiem i pomagać innym – 
zakończył.

Dzięki zaangażowaniu 
uczestników turnieju, na wie-
lu dziecięcych twarzach za-
gości uśmiech, o czym mówił 
obecny na wydarzeniu Jerzy 
Białomyzy, Członek Zarządu 
Powiatu Sokólskiego.

– Jak powiedział Janusz 
Korczak: „Kiedy śmieje się 
dziecko, śmieje się cały świat”. 
Te słowa doskonale oddają 
istotę tego wydarzenia. Dzię-
kuję wszystkim, którzy wzięli 
udział w  tej szczytnej inicja-
tywie – mówił Białomyzy.

W  podobnym tonie wypo-
wiedziała się Iwona Bucho-

wiec, pielęgniarka z Oddziału 
Onkologii Dziecięcego Szpi-
tala Klinicznego w  Białym-
stoku.

– Jesteśmy ogromnie 
wdzięczne, że tak wiele osób 
o  wielkich sercach angażuje 
się w pomoc, choć nie znają 

nas ani naszych podopiecz-
nych. W  czasach, gdy często 
mówi się o obojętności i znie-
czulicy społecznej, to wyda-
rzenie pokazuje coś zupełnie 
innego. Wystarczy spojrzeć 
na to, co tutaj się dzieje, by 
zobaczyć, jak wiele dobra 
tkwi w  ludziach gotowych 
nieść pomoc potrzebują-
cym. Dzięki zaangażowaniu 
Powiatu Sokólskiego, straży 
pożarnej i policji, turniej ma 
nie tylko sportowy, ale przede 
wszystkim charytatywny wy-
miar – mówiła pani Iwona.

Turniej to nie tylko rywali-
zacja sportowa, ale również 
szereg atrakcji dla miesz-
kańców i  kibiców. Sprzedaż 
domowych wypieków – ciast 
i  pierników – cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, 
a  zorganizowana loteria fan-
towa przyciągnęła szczęśli-
wych zdobywców nagród. 
Dodatkowo, licytacje cha-
rytatywne, możliwość zro-
bienia zdjęcia z  Mikołajem, 
występ magika oraz radosna 
atmosfera tworzyły wydarze-
nie, które angażowało całe 
rodziny.
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St. bryg. Dariusz Łukasze-
wicz, zastępca Komendanta 
Powiatowego PSP, podkreślił, 
że to właśnie Norbert w ubie-
głym roku wyszedł z  propo-
zycją organizacji turnieju, 
który zgromadził 16 drużyn.

– Nie spodziewaliśmy się, że 
stanie się to wydarzeniem cy-
klicznym. Teraz odbywa się 
jego druga edycja, a my z ra-
dością wspieramy tę inicjaty-
wę. Dziękujemy wszystkim, 
którzy otworzyli swoje serca 
na potrzeby dzieci – dodał.

Zapytany, dlaczego poma-
ganie jest tak ważne, Łuka-
szewicz odpowiedział:

– To świadczy o nas jako lu-
dziach. Każdy gest wsparcia 
może przynieść komuś szczę-
ście. Gratuluję Norbertowi 
jego determinacji i  zaanga-
żowania. Twój tata, Grzegorz, 
byłby z ciebie dumny – pod-
kreślił zastępca komendanta 
PPSP.

Z  kolei inspektor Marcin 
Rymarski, Komendant Po-
wiatowy Policji w  Sokółce, 
zaznaczył, że policjanci chęt-
nie włączyli się w turniej.

– Nasze motto brzmi „Po-
magamy i chronimy”, a tu po-
maganie przejawia się udzia-
łem w tej pięknej inicjatywie. 
Uważam, że warto pomagać 
i  trzeba pomagać, bo kiedyś 
ta pomoc może wrócić rów-
nież do nas – zaznaczył.

Na turnieju obecna była 
również Karolina Antuszew-
ska, mama Igora, dla którego 
dedykowana była pierwsza 
edycja wydarzenia.

– Rok temu wiele osób 
wsparło naszą rodzinę, dziś 
chciałabym się odwdzięczyć, 
dlatego wzięłam udział w wy-
darzeniu jako wolontariusz-
ka. Ta akcja pokazuje, jak 
wielką siłę ma solidarność – 
mówiła Karolina.

Tegoroczna edycja turnie-
ju po raz kolejny przyniosła 
imponujące efekty. Licytacje, 
które trwały już od kilku ty-
godni, zostały przeniesio-
ne na halę sportową, gdzie 
kontynuowano je na żywo. 
Największym zainteresowa-
niem cieszyły się koszulki 
z  autografami sportowców, 

w  tym Roberta Lewandow-
skiego, przekazana przez Pol-
ski Związek Piłki Nożnej oraz 
Mateusza Rećko, pochodzą-
cego z Sokółki siatkarza dru-
żyny Kędzierzyn-Koźle.

– Dziękujemy również Klu-
bowi Jagiellonia Białystok za 
koszulkę z  autografami za-
wodników. Takie wsparcie to 
dowód na to, że wspólnymi 
siłami możemy czynić dobro 
i przynosić radość tym, któ-
rzy najbardziej tego potrze-
bują – podsumował Norbert 
Nowik.

Mikołajkowy Turniej Służb 
Mundurowych w  Sokółce to 
dowód na to, że sport może 
być siłą jednoczącą ludzi 
w  szczytnym celu. To dzień 
pełen sportowych wrażeń, 
uśmiechów i  gestów dobro-
ci, który na długo zostanie 
w pamięci zarówno uczestni-
ków, jak i mieszkańców.

Zwycięzcą Mikołajkowego 
Turnieju Służb Munduro-
wych w Halowej Piłce Nożnej 
została drużyna Państwowej 
Straży Pożarnej z  Moniek, 
która zajęła zasłużone pierw-
sze miejsce. Drugą pozycję 
wywalczyła ekipa Straży Gra-
nicznej z Kuźnicy, natomiast 
na trzecim miejscu uplaso-
wali się zawodnicy Straży 
Granicznej z  Szudziałowa. 
Czwarte zajęła drużyna Stra-
ży Granicznej z Białowieży.

Turniej obfitował również 
w  indywidualne osiągnięcia. 
Tytuł najlepszego bramkarza 
trafił do Karola Gresia z Szu-
działowa. Najlepszym zawod-
nikiem całego turnieju został 
Paweł Jurgiel z Moniek. Z ko-
lei królem strzelców - Daniel 
Słoma z PSP Sokółka.

Choć rywalizacja była za-
cięta, nie wynik stanowił 
najważniejszy aspekt tego 
wydarzenia. Głównym ce-
lem turnieju była integracja, 
wspólna zabawa oraz wspar-
cie tych, którzy najbardziej 
potrzebują pomocy.
Podczas Turnieju oraz 
dzięki towarzyszącym mu 
internetowym licytacjom, 
udało się zebrać imponu-

jącą kwotę  25 385 zł.
Środki zostaną przeznaczo-

ne na zakup świątecznych 
prezentów dla dzieci z  pla-
cówek opiekuńczo-wycho-
wawczych z  terenu powiatu 
sokólskiego. Dodatkowo, 
wspomogą działalność Sto-
warzyszenia Opiernicz Raka, 
które od lat niestrudzenie 
wspiera osoby walczące 
z  chorobami nowotworowy-
mi.

Z  całego serca dziękujemy 
wszystkim darczyńcom za 
waszą hojność, zaangażowa-
nie i otwarte serca. To dzięki 
Wam możemy wspólnie czy-
nić dobro i sprawiać, że świat 
staje się lepszy.
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Wspólna Wigilia osób niewidomych i niedowidzących

W  sokólskiej „Lirze” od-
było się tradycyjne spotka-
nie opłatkowe, zorganizowane 
przez Koło Terenowe Polskiego 
Związku Niewidomych w  So-
kółce. 

W  wydarzeniu wzięli udział 
niewidomi, niedowidzący, 
seniorzy oraz ich przyjacie-
le, a  także przedstawiciele 
lokalnych władz i  instytucji, 
wśród których byli m.in. Piotr 
Rećko,  Starosta Powiatu So-
kólskiego, Wiesława Burnos, 
Wicemarszałek Województwa 
Podlaskiego, Jerzy Białomyzy, 
Członek Zarządu Powiatu So-
kólskiego oraz Alicja Rysiejko, 
Dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w So-
kółce.

– To nasza wyjątkowa wigi-
lia, podczas której niewidomi, 
niedowidzący i seniorzy spoty-
kają się w atmosferze wzajem-
nej życzliwości, niczym wielka 

rodzina. To chwila wspólne-
go świętowania, pełna ciepła 
i  serdeczności – podkreśliła 
Barbara Sawicka, Prezes Koła 
Terenowego PZN w Sokółce.

Barbara Sawicka wyraziła 
wdzięczność wobec wszyst-
kich, którzy wspierają dzia-
łalność Koła, zarówno finan-
sowo, jak i  organizacyjnie. 
Szczególne podziękowania 
skierowała do Piotra Rećko, 
Wiesławy Burnos, Jerzego Bia-
łomyzy oraz Alicji Rysiejko.

– Dziękujemy za pomoc, 
wsparcie, dobre słowa, zrozu-
mienie i  każdy gest życzliwo-
ści, który nas wzmacnia i do-
daje otuchy – mówiła.

Spotkanie rozpoczęło się 
od wspólnej modlitwy, którą 
poprowadzili księża Jarosław 
Ciuchna, proboszcz Parafii św. 
Antoniego w Sokółce, oraz Jó-
zef Chitruk. Następnie zebrani 
podzielili się opłatkiem, skła-
dając sobie życzenia zdrowia, 
spokoju i radości na zbliżające 
się Święta.

– Boże Narodzenie to wy-
jątkowy czas wspólnoty i bli-
skości. To moment, kiedy 
możemy być razem, łamać się 
opłatkiem i  cieszyć się swoją 
obecnością. Życzę wszystkim 
błogosławionych Świąt i pięk-
nych chwil w  gronie najbliż-
szych – mówił ksiądz Jarosław 
Ciuchna.

Starosta Piotr Rećko, zwró-
cił uwagę na znaczenie takich 
spotkań oraz na rolę, jaką 
pełni Związek Niewidomych 
w życiu lokalnej społeczności.

– To coroczne wydarzenie 
jest okazją nie tylko do świę-
towania, ale także do pod-
sumowania roku i  rozmowy 
o  najważniejszych sprawach 
dotyczących działalności 
Związku. W  imieniu Powiatu 
Sokólskiego przekazuję najlep-
sze życzenia na nadchodzące 

Święta i Nowy Rok – podkre-
ślił.

Dodał również, że Powiat 
Sokólski każdego roku prze-
znacza ok. 20 tysięcy złotych 
na wsparcie Związku, zarów-
no z  budżetu PFRON, jak 
i  poprzez bieżącą pomoc or-
ganizacyjną.

Rafał Gawkowski, prezes 
Zarządu PZN okręgu w  Bia-
łymstoku, również wyraził 
wdzięczność wobec wszyst-
kich, którzy wspierają działal-
ność Koła.

– Dziękujemy ludziom do-
brej woli, instytucjom i spon-
sorom za ich wkład w  funk-
cjonowanie naszej organizacji. 
W  imieniu zarządu życzę 
Państwu samych pogodnych 
dni i  wszelkiej pomyślności 
– powiedział.

Spotkanie opłatkowe, jak co 
roku, było pełne wzruszeń, 
ciepła i  świątecznej atmos-
fery, podkreślając znaczenie 
wspólnoty i  wzajemnego 
wsparcia w życiu osób niewi-
domych i niedowidzących.

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

W  Klubie Senior+ w  So-
kółce odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie. Seniorzy zrze-
szeni w Związku Emerytów, 
Rencistów i  Inwalidów oraz 
członkowie Koła Seniorów 
w  Sokółce otrzymali świą-
teczne paczki ufundowane 
przez lokalnych darczyń-
ców. Wśród sponsorów zna-
lazł się Piotr Rećko, starosta 
sokólski wraz z  Zarządem 
Powiatu Sokólskiego.

– Jak co roku, w tym szcze-
gólnym przedświątecznym 
okresie, spotykamy się, aby 
wspólnie cieszyć się rado-
ścią oczekiwania na Boże 
Narodzenie. Przygotowali-
śmy dla naszych seniorów 
paczki świąteczne, choć to 
nie ich zawartość jest naj-
ważniejsza. Liczy się pamięć 
i możliwość wspólnego spo-
tkania – podkreśliła Elżbieta 
Kędyś, przewodnicząca Za-

rządu Rejonowego Związ-
ku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Sokółce.

Tego roku udało się przy-
gotować aż 360 paczek, 
które trafiły do seniorów 
z  powiatu sokólskiego. 
Przewodnicząca szczególne 
podziękowania skierowa-
ła do pracowników sklepu 
Jaskółka w  Sokółce za ich 
wsparcie oraz do wszyst-
kich sponsorów, którzy po 
raz kolejny nie zawiedli.

– Dziękuję Piotrowi Reć-
ko, staroście sokólskiemu, 
Adamowi Kowalczukowi, 
zastępcy burmistrza oraz 
osobom prywatnym, któ-
rych hojność umożliwiła 
realizację tej pięknej ini-
cjatywy. Nigdy nie zdarzy-
ło się, abyśmy spotkali się 
z  odmową. Każda pomoc 
jest dla nas niezwykle cen-
na, ponieważ jako organi-
zacja nie dysponujemy wła-
snymi środkami – dodała 
Kędyś.

Spotkanie w  Klubie Se-
nior+ miało wyjątkowy, 
świąteczny klimat. Senio-
rzy mieli okazję nie tylko 
odebrać paczki, ale także 
spędzić czas przy kawie, 
herbacie i słodkościach. Or-
ganizatorzy zadbali o ciepłą, 
rodzinną atmosferę, która 
sprzyjała rozmowom.

Przewodnicząca Związku 
złożyła wszystkim obecnym 
serdeczne życzenia:

– Życzę wszystkim dużo 
empatii, szczęścia i zdrowia. 
Niech te święta będą czasem 
spędzonym w  gronie naj-
bliższych. Życzę, aby nikt 
w  tym szczególnym okresie 
nie czuł się samotny – mó-
wiła.

Inicjatywa organizacji pa-
czek świątecznych dla se-
niorów pokazuje, jak ważna 
jest troska o starsze pokole-
nie oraz budowanie wspól-
noty opartej na wzajemnym 
wsparciu i życzliwości.
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Opr. P. ZALEWSKA-POSKROBKO
fot. ZS w Sokółce

Uczniowie Zespołu Szkół w Sokółce opowiadają 
o swoich włoskich doświadczeniach

W drodze do sukcesu! W drodze do sukcesu! 
Nasze włoskie Nasze włoskie 
doświadczeniadoświadczenia

Od 26 maja do 8 czerw-
ca 2024 r.  mieliśmy okazję 
uczestniczyć w  zagranicznej 
mobilności edukacyjnej do 
Włoch. To nie był zwykły 
wyjazd, lecz prawdziwe edu-
kacyjne doświadczenie, któ-
re zmieniło nasze podejście 
do nauki, pracy zespołowej 
i  samych siebie. Nasza po-
dróż do Włoch była pełna 
wyzwań, wrażeń i  przygód, 
które na zawsze pozostaną 
w naszych sercach.

Nauka w środowiskuNauka w środowisku
międzynarodowym międzynarodowym 

Każdy dzień zaczynaliśmy 
od zajęć w Instituto Tecnico 
Economico Tecnologico D. 
Bramante-G. Genga w  Pe-
saro. Już od smego począt-
ku zauważyliśmy, że nauka 
może wyglądać zupełnie 
inaczej. Klasy były nowo-
czesne, a metody nauczania 
bardzo angażujące. Często 
pracowaliśmy w  grupach, 
co pozwoliło nam lepiej 
się poznać i  zrozumieć, 
jak ważna jest współpra-
ca. Włoscy nauczyciele 
i  uczniowie byli bardzo 
otwarci i chętnie dzielili się 
swoją wiedzą oraz doświad-

czeniami.
Zajęcia były różnorodne 

– od rozwijania kompeten-
cji językowych, przez pracę 
nad projektami multime-

dialnymi, aż po warsztaty 
o bezpieczeństwie w  sieci. 
Temat odpowiedzialnego 
korzystania z  internetu był 
dla nas szczególnie ważny, 
bo w  dzisiejszych czasach 

każdy z  nas codziennie 
z  niego korzysta. Poznali-
śmy praktyczne sposoby na 
to, jak chronić swoje konta, 
dane i  prywatność, a  także 
jak rozpoznać fałszywe in-
formacje w internecie.

Dużym wyzwaniem, ale 
i ogromną satysfakcją, oka-
zało się tworzenie własnych 
treści informacyjnych. 
Uczyliśmy się robić prezen-
tacje, co dało nam nowe 
umiejętności, które na pew-

no przydadzą się w  przy-
szłości.
Zwiedzanie pełne emocjiZwiedzanie pełne emocji
Odkrywaliśmy najpiękniej-

sze zakątki Włoch. Florencja 
zachwyciła nas swoją archi-
tekturą i  historią – to niesa-
mowite, że mogliśmy zoba-
czyć na żywo dzieła sztuki, 
o  których wcześniej czyta-
liśmy  w  książkach. Bolonia 
urzekła nas swoimi arkadami 
i niezwykłą atmosferą, a We-
necja z jej kanałami i gondo-
lami, była jak z  bajki. Zwie-
dzanie San Marino to dla 
nas jak podróż w  czasie. To 
maleńkie państwo na szczy-
cie wzgórza wyglądało jak 
zamek z epoki średniowiecza. 

Z  kolei Rawenna zachwyciła 
nas swoimi mozaikami, tak 
pięknymi, że trudno było 
uwierzyć, iż zostały stworzo-
ne setki lat temu. Rimini to 
miejsce, gdzie mogliśmy po-
czuć klimat wakacji – plaże, 
morze i  niesamowite widoki 
na długo zostaną w  naszej 
pamięci.
Sport i nowe przyjaźnieSport i nowe przyjaźnie
Czas wolny spędzaliśmy 

aktywnie. Wspólne zajęcia 
sportowe z  włoskimi rówie-

śnikami były jednym z  naj-
lepszych elementów całej 
mobilności. Graliśmy w siat-
kówkę plażową, próbowa-
liśmy swoich sił w  tenisie, 
a nawet uczyliśmy się pływać 
na deskach SUP. Na początku 
byliśmy trochę nieśmiali, ale 
szybko przekonaliśmy się, że 
sport to świetny sposób na 
integrację. Po kilku dniach 
czuło się, jakbyśmy znali się 
od zawsze.

Dzięki tym aktywnościom 
nauczyliśmy się, jak ważna 
jest współpraca i  zaufanie. 
Niektórzy z  nas odkryli na-
wet nowe pasje, które chcieli-
by kontynuować po powrocie 
do Polski.

Smak prawdziwej ItaliiSmak prawdziwej Italii
Jednym z najbardziej nieza-

pomnianych momentów na-
szej podróży były warsztaty 
kulinarne w pizzerii w Rimi-
ni. Mogliśmy sami przygo-
tować pizzę – od wyrabiania 
ciasta po wybór składników. 
Nauczyliśmy się, że włoska 
kuchnia to nie tylko jedzenie, 
ale też sztuka i tradycja. Naj-
lepsze było to, że mogliśmy 
spróbować naszych własnych 
dzieł – i musimy przyznać, że 
smakowały wyśmienicie!

Rozwój osobisty Rozwój osobisty 
i wzmacnianie wartościi wzmacnianie wartości
Udział w  projekcie eduka-

cyjnym był dla nas czymś 
więcej niż nauką i  zabawą. 
Dzięki wsparciu nauczycie-
li i  rówieśników każdy z nas 
miał okazję pracować nad 
swoimi słabościami i  odkry-

wać mocne strony. Projekt 
pomógł nam uwierzyć w sie-
bie, lepiej radzić sobie z wy-
zwaniami i  zrozumieć, że 
sukces zaczyna się od pracy 
nad sobą.

Dodatkowo mobilność 
miała na celu wyrównanie 
szans edukacyjnych, więc 
każdy – niezależnie od swo-
ich wcześniejszych wyników 
– mógł znaleźć coś dla siebie. 
Czuliśmy, że jesteśmy częścią 
czegoś wyjątkowego i że każ-
dy z nas jest ważny.

Co dalej?Co dalej?
Realizację projektu „W dro-

dze do sukcesu!” kończymy 
z  nową energią, umiejętno-
ściami i  mnóstwem wspo-
mnień. Ten projekt pokazał 
nam, jak wielkie możliwości 
daje edukacja międzynaro-
dowa. Włochy nauczyły nas 
otwartości, współpracy i od-
wagi w  dążeniu do realizacji 
swoich celów.

W  okresie od 18 grudnia 
2023 r. do – 17 grudnia 2024 
r. Zespół Szkół w  Sokółce 
realizował projekt o  nu-
merze 2023-1-PL01-KA-
122-SCH-000146168 pn. 
„W  drodze do sukcesu”, ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus 
w  ramach Programu Fun-
dusze Społeczne dla Roz-
woju Społecznego (FERS), 
projekt „Zagraniczna mo-
bilność edukacyjna uczniów 
i  kadry edukacji szkolnej”. 
Dofinansowanie projektu: 
227 666,95 zł.
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Nowe formy terapii wspierają podopiecznych SOSW
Zarząd Stowarzyszenia 

„Pod Skrzydłami” w Sokółce

Od września 2022 r. do końca 2024 
r. w  Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczy im. Janusza Kor-
czaka w Sokółce oraz w Poradniach 
Psychologiczno-Pedagogicznych 
w  Sokółce i  Dąbrowie Białostockiej 
prowadzone są zajęcia terapeutycz-
ne dla dzieci, realizowane w ramach 
projektu „Nowe formy terapii wspar-
ciem podopiecznych”. 

Projekt jest efektem współpracy 
Stowarzyszenia na Rzecz Wspiera-
nia Osób Niepełnosprawnych "Pod 
Skrzydłami" oraz Powiatu Sokólskie-
go.

Inicjatywę  finansuje Narodowy 
Instytut Wolności – Centrum Roz-
woju Społeczeństwa Obywatelskiego 
w  ramach Rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030. 

W projekcie bierze udział 42 dzieci 
z różnymi deficytami rozwojowymi, 
w  tym z  niepełnosprawnościami. 
Uczestnicy korzystają z  dostosowa-
nych do ich indywidualnych potrzeb 
form wsparcia, które mają na celu 
poprawę ich zdolności do funkcjono-
wania w codziennym życiu.

W  ramach projektu wsparcie 
otrzymali także pedagodzy. Zor-
ganizowane zostały specjalistyczne 

szkolenia dla 15 nauczycieli – człon-
ków stowarzyszenia, które miały na 
celu wzbogacenie ich kompetencji 
w  pracy z  dziećmi z  różnorodnymi 
potrzebami.

Celem rehabilitacji dzieci z niepeł-
nosprawnościami intelektualnymi 
oraz innymi dysfunkcjami rozwojo-
wymi jest pomoc im w osiąganiu jak 
największej niezależności życiowej. 

Projekt umożliwia uczestnikom 
naukę komunikacji z  otoczeniem, 
uczestnictwo w  życiu społecznym 
na równi z innymi oraz adaptację do 
ogólnych norm współżycia, z posza-
nowaniem ich unikalności i odmien-
ności.

Dzieci uczestniczące w  projekcie 
miały okazję skorzystać z  różnych 
form wsparcia, w  tym z zajęć doty-
czących alternatywnych metod ko-
munikacji, integracji sensorycznej 
oraz terapii z  wykorzystaniem no-
woczesnych narzędzi, takich jak słu-
chawki Forbrain i system Neuroflow.

 Zajęcia z  zakresu alternatywnych 
sposobów komunikacji miały na 
celu wspieranie dzieci w  rozwią-
zywaniu problemów związanych 
z  porozumiewaniem się z  otocze-
niem. Każdy uczestnik terapii AAC 
(Alternatywnej i  Wspomagającej 

Komunikacji) korzystał z indywidu-
alnie dopasowanego wsparcia, przy 
użyciu narzędzi takich jak MÓWik, 
C-Eye czy książki komunikacyjne, 
dostosowanych do specyficznych 
potrzeb dziecka. Efektem zajęć było 
znaczące poprawienie umiejętno-
ści komunikacyjnych dzieci, dzięki 
zastosowaniu symboli i  urządzeń 
wspomagających. Dzięki tym po-
mocom, podopieczni nauczyli się 
skutecznie wyrażać swoje potrzeby 
i  emocje, co pozytywnie wpłynęło 
na jakość ich relacji społecznych.

Drugą formą terapii, która została 
wprowadzona w  ramach projektu, 
była integracja sensoryczna z  wy-
korzystaniem słuchawek Forbrain. 
Terapia ta przyczyniła się do po-
prawy takich umiejętności jak uwa-
ga, płynność mowy, komunikacja 
i pamięć. Słuchawki Forbrain mają 
specjalny filtr, który uwydatnia rytm 
mowy, a  przewodnictwo kostne 
wspomaga przyswajanie dźwięków. 
Dzięki temu dzieci lepiej rozumieją 
czytany tekst i poprawia się ich zdol-
ność do zapamiętywania przekazy-
wanych informacji.

W  ramach realizowanego pro-
jektu prowadzona jest również 
terapia Neuroflow, która stanowi 
interaktywny trening dla dzieci z za-
burzeniami przetwarzania słucho-
wego. Celem terapii jest poprawa 
funkcjonowania wyższych funkcji 
słuchowych. Po zakończeniu zajęć 
u  dzieci zauważalna jest poprawa 
komunikacji z  otoczeniem, dzię-
ki wyraźniejszej mowie. Terapia 
wpływa także na poprawę zdolności 
koncentracji na głosie nauczyciela, 
nawet w  hałaśliwym środowisku, 
wydłużając czas utrzymania uwagi. 

Uczestnicy terapii poprawiają tak-
że podzielność uwagi, co pozwala 
im skupić się na rozmowie, nawet 
gdy kilka osób mówi jednocześnie. 
Dodatkowo, rozwijają umiejętności 
pamięci słuchowej, artykulacji oraz 
melodii języka.

W  projekcie realizowane są rów-
nież inne formy terapii, które wspie-
rają rozwój dzieci. Podopieczni 
uczestniczą w  zajęciach fizjoterapii, 
terapii metodą Snoezelen, hipote-
rapii oraz zajęciach z  elementami 
terapii taktylnej. Każda z tych metod 
ma na celu poprawę funkcjonowania 
dzieci i wsparcie ich w codziennym 
życiu. Zajęcia hipoterapii odbywają 
się w Stadninie Koni w Geniuszach, 
gdzie dzieci dowożone są busem. 
W  trakcie tych zajęć dzieci uczą 
się opieki nad końmi – karmienia, 
czyszczenia oraz bezpiecznego za-
chowania w kontakcie z nimi. Wyko-
nują również ćwiczenia na koniu, co 
pozytywnie wpływa na ich psychikę. 
Kontakt z koniem (czyszczenie, gła-
skanie, karmienie) zwiększa poczu-
cie własnej wartości i  samodzielno-
ści, co ma ogromne znaczenie dla 
dzieci z niepełnosprawnościami.

Hipoterapia jest szczególnie sku-
teczna w pracy z dziećmi z niepełno-
sprawnością intelektualną, Zespołem 
Downa, zaburzeniami emocjonal-
nymi, autyzmem oraz z problemami 
z postawą. Terapia ta pomaga popra-
wić równowagę, koordynację rucho-
wą oraz napięcie mięśniowe. Ruch 
konia, przypominający ludzki chód, 
przekazuje odpowiednie impulsy do 
ciała dziecka, wspierając jego rozwój.

Zajęcia na koniu cieszą się dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci. Dla 
wielu uczestników, zwłaszcza tych 
z niepełnosprawnością intelektualną, 
jazda na koniu jest nagrodą, która 
mobilizuje ich do dalszej pracy i uła-
twia nawiązanie kontaktu z  otocze-
niem. Dzięki hipoterapii dzieci z nie-
pełnosprawnością ruchową mają 
możliwość swobodnego poruszania 
się i patrzenia na świat z wyższej per-
spektywy, co daje im poczucie wol-
ności i niezależności. Jest to również 
efektywna forma rehabilitacji rucho-
wej, która wspomaga uspołecznienie 
i  fizyczny rozwój dzieci, stanowiąc 
jednocześnie ważny element ich te-
rapii.

Zajęcia fizjoterapeutyczne były pro-
wadzone indywidualnie, z uwzględ-
nieniem specyficznych potrzeb 
każdego dziecka. Metody wykorzy-
stywane w terapii były starannie do-
brane, aby wspierać rozwój psycho-
motoryczny dzieci, poprawiać ich 
sprawność fizyczną oraz zwiększać 

wydolność organizmu. Celem tera-
pii była również korekcja i kompen-
sacja wszelkich nieprawidłowości 
w  rozwoju. Zajęcia koncentrowały 
się na wzmacnianiu mięśni postu-
ralnych, korygowaniu wad postawy, 
a także na poprawie siły, koordyna-
cji i  elastyczności ciała. Wszystkie 
zastosowane metody miały na celu 
poprawę jakości życia codziennego 
dzieci, umożliwiając im pokony-
wanie własnych ograniczeń rucho-
wych, lęków oraz słabości. Dzięki 
tym zajęciom dzieci stają się bardziej 
samodzielne, lepiej kontrolują swoje 
ruchy i wzmacniają mięśnie, co przy-
czynia się do poprawy ich zdolności 
motorycznych. Ponadto, uczniowie 
podejmują wysiłek, by zniwelować 
nieprawidłowe wzorce ruchowe 
związane z ich schorzeniami.

Kolejną formą terapii były zajęcia 
z  elementami terapii taktylnej, któ-
re miały na celu wyciszenie dzieci, 
aktywizowanie ich świadomości 
kinestetycznej oraz poprawę odbio-
ru bodźców dotykowych. Zajęcia te 
miały również na celu regulację na-
pięcia mięśniowego oraz wspieranie 
integracji sensomotorycznej i odru-
chów. W celu przeprowadzenia tych 
zajęć zakupiono pięć specjalistycz-
nych łóżek, które są wykorzystywane 
do masaży w czasie terapii.

W  ramach projektu, który miał 
również na celu rozwój instytu-
cjonalny organizacji, zakupiono 
niezbędne wyposażenie do Sali Do-
świadczania Świata oraz gabinetu in-
tegracji sensorycznej. Wyposażenie 
to będzie używane w  Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej w  Dą-
browie Białostockiej. Stowarzyszenie 
na Rzecz Wspierania Osób Niepeł-
nosprawnych „Pod Skrzydłami” 
w Sokółce do tej pory nie miało wła-
snej strony internetowej, korzystając 
z  zakładki na stronie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go w  Sokółce. Dążąc do większej 
niezależności, stowarzyszenie zde-
cydowało się na stworzenie własnej 
witryny internetowej, co wymaga-
ło przeszkolenia dwóch członków 
organizacji w  zakresie tworzenia 
i zarządzania stroną. Po ukończeniu 
szkolenia powstała nowa strona in-
ternetowa stowarzyszenia, dostępna 
pod adresem: https://podskrzydla-
misokolka.pl, która wkrótce będzie 
dostępna w pełnej wersji.

Dzięki tym formom terapii, rodzi-
ny podopiecznych również otrzy-
mują wsparcie. Rozwój umiejętności 
komunikacyjnych dzieci przyczynia 
się do poprawy ich funkcjonowania 
w  codziennym życiu, co w  efekcie 
podnosi jakość ich interakcji z bliski-
mi i najbliższym otoczeniem.
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OŚA-V.6740.7.4.2024			 
OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO

z dnia grudnia 16 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 

Dz. U. 2024 r., poz. 572) Starosta Sokólski informuje, że po ponownym rozpatrzeniu w dniu 16 grudnia 2024 r. na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, 

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka z dnia 7 czerwca 2024 r. decyzją nr 14 /24, znak: OŚA-V.6740.7.4.2024 zezwolił na realizację inwestycji dro-

gowej pn. „Rozbudowa ul. Targowej w Sokółce w zakresie nawierzchni i budowy kanalizacji deszczowej” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału 

nieruchomości.

Decyzja o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

I. Działki przewidziane do włączenia w pas drogi powiatowej:

• Gmina Sokółka - jednostka ewidencyjna 201108_4 gmina Sokółka, obręb 0034 Sokółka,   

działki o nr ewidencyjnych: 37/2 (z podziału działki 37), 108/1 (z podziału działki 108), 169/4 (z podziału działki 169/2), 149/2 (z podziału działki 149), 

II. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:

• Gmina Sokółka– jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka, obręb 0034 Sokółka, 

działka o nr ewidencyjnym: 149/1 (z podziału działki 149), 108/3 (z podziału działki 108);

Działki powstałe z podziału wskazane w pkt I (pogrubione numery), planowane do przejęcia pod drogę, stają się własnością właściwej jednostki samorzą-

du terytorialnego – Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna 

i podlegają włączeniu w granice projektowanego pasa drogowego.  

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru 

i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek 

zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma 

skutek prawny.

Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym 

dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę 

nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,

2)  doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności albo

3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna

-wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

Niniejszej decyzji zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nadano rygor natych-

miastowej wykonalności ze względu na uzasadniony interes społeczny.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Sokólskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie 

w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

OŚA-V.6740.7.13.2024			 
OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO

z dnia 11 grudnia 2024 r.

OŚA-V.6740.7.15.2024						    
OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2024 r.
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 
r., poz. 572)  zawiadamiam, że na wniosek Burmistrza Suchowoli, Plac Kościuszki 5, 16-150 Suchowola z dnia 5 grudnia 2024 r., (uzupełniony w dniu 13 
grudnia 2024 r.) zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 131038B w m. 
Kolonia Bachmackie” na odcinku od km 0+250 do km 0+358 z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.
Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:
I. Działka objęta inwestycją:
Gmina Suchowola – jednostka ewidencyjna 201109_5 Suchowola – obszar wiejski:
• Obręb 0001 Bachmackie, działka o nr ewidencyjnym: 29; 
II. Działki przewidziane do włączenia w pas drogi gminnej nr 131038B:
Gmina Suchowola - jednostka ewidencyjna 201109_5 Suchowola-obszar wiejski:
• Obręb 0001 Bachmackie - działki o nr ewidencyjnych: 27/2 (z podziału działki 27), 38/1 (z podziału działki 38); 
III. Działka przewidziana do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych – oczyszczenie i obrukowanie istniejącego przepustu pod koroną 
drogi:
Gmina Suchowola - jednostka ewidencyjna 201109_5 Suchowola-obszar wiejski:
• Obręb 0001 Bachmackie - działka o nr ewidencyjnym: 37/2. 
Działki powstałe z podziału wskazane w pkt II (pogrubione numery), stają się własnością Gminy Suchowola z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna. 
Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru 
i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym 
w Sokółce.
Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek 
zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma 
skutek prawny.
Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, 
które nastąpi w dniu 19 grudnia 2024 r., poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, Urzędzie Miejskim w Suchowoli, w Biuletynie 
Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.
W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 58, II piętro wypowiedzieć się co do 
zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do 10 stycznia 2025 r.

OŚA-V.6740.7.14.2024
OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO

z dnia 11 grudnia 2024 r.
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2024r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., 
poz. 572) zawiadamiam, że na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka, reprezentowanego przez pełnomoc-
nika Grzegorza Pul Prezesa Zarządu Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego Sp. z o.o. z siedzibą w Sokółce przy ul. Torowej 12, 16-100 
Sokółka, z dnia05 listopada 2024 r., zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa z rozbu-
dową drogi powiatowej Nr 2384B ul. Górna w Sokółce od km 0+000,00 do km 1+078,71” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.
Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:
I. Działki stanowiące pas drogowy drogi powiatowej:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 2215, 2394, 2398/1, 2383, 2399/5, 2400/5.
II. Działki do włączenia w pas drogowy drogi powiatowej: 
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4, 
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 4086/3 (z podziału działki 4086/1), 2184/1 (z podziału działki 2184), 2185/1 (z podziału działki 2185), 
4089/4 (z podziału działki 4089/1), 4090/1 (z podziału działki 4090), 4091/1 (z podziału działki 4091), 4092/1 (z podziału działki 4092), 4093/1 (z po-
działu działki 4093), 4094/1 (z podziału działki 4094), 4095/1 (z podziału działki 4095), 4097/1 (z podziału działki 4097), 4098/1 (z podziału działki 
4098), 2216/1 (z podziału działki 2216), 2396/1 (z podziału działki 2396), 2285/16 (z podziału działki 2285/8), 2285/18 (z podziału działki 2285/9), 
2285/20 (z podziału działki 2285/10), 2285/22 (z podziału działki 2285/11), 2285/24 (z podziału działki 2285/12), 2285/26 (z podziału działki 2285/13), 
2285/28 (z podziału działki 2285/14), 2285/30 (z podziału działki 2285/15), 2286/1 (z podziału działki 2286), 2287/1 (z podziału działki 2287), 2288/1 
(z podziału działki 2288), 2291/5 (z podziału działki 2291/1), 2291/7 (z podziału działki 2291/4), 2294/7 (z podziału działki 2294/3), 2296/12 (z podziału 
działki 2296/10), 2401/6 (z podziału działki 2401/1), 2371/1 (z podziału działki 2371), 2372/1 (z podziału działki 2372), 2373/1 (z podziału działki 2373), 
2495/1 (z podziału działki 2495), 2496/5 (z podziału działki 2496/4), 2500/1 (z podziału działki 2500), 2380/1 i 2380/2 (z podziału działki 2380), 2499/1 
(z podziału działki 2499), 2498/1 (z podziału działki 2498), 2497/3 (z podziału działki 2497/2), 2366/7 (z podziału działki 2366/5), 2368/7 (z podziału 
działki 2368/6);
III. Działki do włączenia w całości w pas drogowy drogi powiatowej:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4, 
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 2214/4, 4096/1, 2285/4, 2397/1, 2292/6, 2376/6;
IV. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych: 
1. Działki, na których przewidziana jest przebudowa sieci uzbrojenia terenu – przebudowa sieci energetyczno-oświetleniowej: 
Gmina Sokółka– jednostka ewidencyjna 201108_4, 
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 4086/4 ( z podziału działki 4086/1), 4087/1, 4088, 2184/2 ( z podziału działki 2184), 2185/2 (z podziału 
działki 2185), 2183/2, 3538, 3587, 4283, 4093/2 (z podziału działki 4093), 4094/2 (z podziału działki 4094), 2296/13 (z podziału działki 2296/10), 2495/2 
(z podziału działki 2495), 2380/3 (z podziału działki 2380);
2. Działka, na której przewidziana jest przebudowa innych dróg publicznych – przebudowa wlotu skrzyżowania:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działka o nr ewidencyjnym: 3538;
3. Działki, na których przewidziana jest budowa lub przebudowa zjazdów:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 2397/2, 2397/3, 2397/4, 2397/5;
4. Działka, na której prowadzone będą roboty budowlane - przebudowa nasypu drogowego:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka,
Obręb 0034 Sokółka, działka o nr ewidencyjnym: 2376/4.
Działki powstałe z podziału wskazane w pkt II (pogrubione numery) oraz działki wskazane w pkt III, planowane do przejęcia pod drogę, stają się własno-
ścią Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna. 
Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru 
i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.
Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek 
zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma 
skutek prawny.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, 

które nastąpi w dniu 19 grudnia 2024r., poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie 

Infmacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 58, II piętro wypowiedzieć się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do 10 stycznia 2025 r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakre-

sie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2024r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 

2024 r., poz. 572)  zawiadamiam, że na wniosek Wójta Gminy Nowy Dwór, ul. Plac Rynkowy 21, 16-205 Nowy Dwór z dnia 04 października 2024 r., 

uzupełniony w dniu 02 grudnia 2024r., zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: Rozbudowa drogi 

gminnej nr Chilmony – Nowosiółki oraz rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Chilmony, Gmina Nowy Dwór” z jednoczesnym zatwierdze-

niem podziału nieruchomości. Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

I. Działki objęte inwestycją stanowiące pas drogi gminnej:

Gmina Nowy Dwór – jednostka ewidencyjna 201106_2:

• Obręb 0003 Chilmony, działki o nr ewidencyjnym: 809, 901, 590, 589, 588/3, 588/2, 592, 593, 905.

• Obręb 0008 Koniuszki, działka o nr ewidencyjnym: 127.

II. Działki przewidziane do włączenia w pas drogi gminnej:

Gmina Nowy Dwór - jednostka ewidencyjna 201106_2:

• Obręb 0008 Koniuszki - działki o nr ewidencyjnych: 155/2 (z podziału działki 155), 153/2 (z podziału działki 153), 152/2 (z podziału działki 152), 

151/2 (z podziału działki 151), 150/2 (z podziału działki 150), 149/2 (z podziału działki 149), 126/2 (z podziału działki 126), 136/2 (z podziału działki 

136), 108/2 (z podziału działki 108), 

• Obręb 0003 Chilmony - działki o nr ewidencyjnych: 540/2, 540/3, 540/4, 540/5 (z podziału działki 540), 486/5 (z podziału działki 486/1), 453/2, 

453/3, 453/4 (z podziału działki 453), 452/6 (z podziału działki 452/2), 567/4 (z podziału działki 567/1), 452/8 (z podziału działki 452/3), 452/10 

(z podziału działki 452/4), 451/2 (z podziału działki 451), 450/2 (z podziału działki 450), 449/2 (z podziału działki 449), 448/2 (z podziału działki 448), 

447/2 (z podziału działki 447), 446/6 (z podziału działki 446/2), 446/4 (z podziału działki 446/1), 445/2 (z podziału działki 445), 543/5 (z podziału 

działki 543/2), 546/2 (z podziału działki 546), 548/2 (z podziału działki 548), 549/2 (z podziału działki 549), 551/9 (z podziału działki 551/5), 553/6 

(z podziału działki 553/3), 553/8 (z podziału działki 553/4), 554/2 (z podziału działki 554), 575/4 (z podziału działki 575/2), 576/2 (z podziału działki 

576), 555/4 (z podziału działki 555/1), 577/2 (z podziału działki 577), 556/2 (z podziału działki 556), 578/2 (z podziału działki 578), 557/2 (z podziału 

działki 557), 558/2 (z podziału działki 558), 579/2 (z podziału działki 579), 559/2 (z podziału działki 559), 560/5 (z podziału działki 560/1), 561/2 

(z podziału działki 561), 580/3 (z podziału działki 580/1), 563/2 (z podziału działki 563), 564/2 (z podziału działki 564), 565/2 (z podziału działki 565), 

566/4 (z podziału działki 566/1), 833/5 (z podziału działki 833/3), 566/6 (z podziału działki 566/2).

Działki powstałe z podziału wskazane w pkt II (pogrubione numery), stają się własnością Gminy Nowy Dwór z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskie-

go o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna. 

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Kata-

stru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obo-

wiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym 

adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłosze-

nia, które nastąpi w dniu 19 grudnia 2024r., poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, Urzędzie Gminy Nowy Dwór, w Biuletynie 

Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 58, II piętro wypowiedzieć się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do 10 stycznia 2025 r.
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SREBROSREBRO i BRĄZBRĄZ sokólskich pięściarzy  w WAŁBRZYCHU 
REDAKCJA

fot. Polski Związek Bokserski

To  była już czwarta wygra-
na KS Szczypiorniak Dąbro-
wa Białostocka w tym sezo-
nie. 

Ostatni mecz w  kolejce, 
z MKS Padwa Zamość 2002, 
był trudny i  dopiero koń-
cówka zadecydowała, że dą-
browski team może się cie-
szyć z kolejnego zwycięstwa 
29 - 25.

- Chwała chłopakom, że 
wytrzymali ciśnienie i  nie 
poddali się. Zmiany, które 
wprowadziłem po pierw-
szej połowie dały odpocząć 
głównym zawodnikom i za-
decydowały o  tym, że mieli 
oni siły na końcówkę meczu. 
I  to oni wiedli prym w  na-
szym zespole - komentuje 
Mirosław Tokajuk - trener 
KS Szczypiorniak.

Zadowoleni z  3 punktów 
zawodnicy udają się teraz 
na zasłużony odpoczynek, 
by po nowym roku znów się 
spotkać na treningach. 

Są teraz na trzecim miej-
scu w tabeli, więc, jak mówi 
trener - mają nad czym pra-
cować, żeby utrzymać tę po-
zycję.

- Po cichu liczymy na jesz-
cze wyższe miejsce, zobaczy-
my co po przerwie wyjdzie 
w drugiej rundzie - przyzna-
je Tokajuk.

Sądzi, że w  obecnej osią-
gnęli to, na co było ich staċ. 
Za najgorszy mecz uwa-
ża wyjazdowe spotkanie 
z  Piotrkowem Trybunal-
skim, na którym stracili 3 
punkty. 

- Nie poddajemy się, my-
ślę, że może ta druga runda 
będzie lepsza. W  pierwszej 
mieliśmy bardzo ciężkie, 
długie wyjazdy. Nie stać 
naszego klubu, żeby jechać 
dzień wcześniej na spotka-
nie, a tak powinno się to pro-
fesjonalnie odbywać - mówi 
trener szczypiornistów.

Ma nadzieję, że z  pomo-
cą miasta, powiatu i  woje-
wództwa budżet klubu się 
zwiększy i będą mogli przy-

gotowywać się do meczy wy-
jazdowych w  bardziej kom-
fortowych warunkach. 

- Myślę, że jesteśmy jed-
nym z nielicznych zespołów 
w  województwie, który na 
takim poziomie reprezen-
tuje podlaskie w  grach ze-
społowych. Wielki ukłon do 
wszystkich sponsorów i  in-

stytucji, które nas wspierają. 
W  tym roku nasze środki 
finansowe były okrojone, ale 
sobie z  tym poradziliśmy. 
W  konsekwencji bardzo 
dobrze wypadliśmy w  grze 
- podsumowuje Mirosław 
Tokajuk.

Klub ma bardzo wielu mło-
dych adeptów piłki ręcznej, 
którzy przychodzą z pasją na 

spotkania, kibicują starszym 
kolegom.

Trener podkreślił, że bę-
dzie dążył, aby jak najwięcej 
chłopców z Dąbrowy zosta-
wało w drużynie i reprezen-
towało barwy KS Szczypior-
niak Dąbrowa Białostocka.

Róża Kucharewicz, zawod-
niczka UKS Boxing Sokół-
ka, przywiozła z Mistrzostw 
Polski Seniorek i Seniorów 
w Boksie WAŁBRZYCH 
2024, srebrny medal! 

Po kilku latach przerwy, 
podczas których Róża zosta-
ła mamą dwójki dzieci, wró-
ciła na ring i udowodniła, że 
chcieć to móc. To prawdziwa 
wojowniczka, której nie da się 
zatrzymać! 

Gratulujemy! 
Dawid Kruczkowski, re-

prezentant UKS Boxing 
Sokółka, odniósł spektaku-
larne zwycięstwo podczas 
Mistrzostw Polski Seniorów 
i Seniorek w Boksie Olim-
pijskim, organizowanych 
przez Polski Związek Bok-
serski. 

W kategorii wagowej do 92 
kg zmierzył się z Jakubem 
Stępińskim z klubu Imperium 
Wałbrzych, pokonując go jed-
nogłośną decyzją sędziów.

Walka w kategorii do 92 kg 
była widowiskiem na najwyż-
szym poziomie, a obaj za-
wodnicy zaprezentowali swoje 
umiejętności i determinację. 

Dawid Kruczkowski wykazał 
się doskonałym przygotowa-
niem, opanowaniem w ringu 
oraz znakomitą strategią, któ-
ra pozwoliła mu kontrolować 
przebieg starcia. Decyzja sę-
dziów była jednogłośna, co 
podkreśla jego dominację w 
tym pojedynku.

– To wuydarzenie seniorskie 
jest jedną z najważniejszych 
imprez bokserskich w kraju, 
więc tym bardziej cieszą suk-
cesy naszych zawodników – 
powiedział Tomasz Patapczyk, 
trener UKS Boxing Sokółka.

Zwycięstwo Dawida Krucz-
kowskiego to nie tylko jego 
osobisty sukces, ale także 

ogromne osiągnięcie dla so-
kólskiego klubu i jego trenera. 
To triumf, który potwierdza 
wysoki poziom pracy szkole-
niowej oraz zaangażowanie, 
jakie zarówno zawodnik, jak i 
jego trenerzy wkładają w przy-
gotowania.

– Boks uznano za najcięższą 
dyscyplinę sportu na świe-
cie. To jest naprawdę trudny 
kawałek chleba. Nie dość, że 
sam trening jest bardzo inten-
sywny, to jeszcze trzeba wejść 
do ringu i unikać ciosów prze-
ciwnika, a czasami też je przy-

jąć, co wiąże się z ogromnym 
stresem. Obydwaj zawsze się 
denerwujemy, chociaż staramy 
się chociaż trochę to ukryć. Są 
różne metody walki ze stresem, 
najważniejsze jednak jest po-
zytywne nastawienie. Ciężko, 
sumiennie trenujemy i to daje 
nam pewność kiedy wchodzi-
my do ringu – podsumował 
Potapczyk.

Finalnie Dawid Kruczkow-
ski zakończył mistrzostwa z 
brązowym medalem w swojej 
kategorii.


